Protocolo: 688808
Data: 25/02/2021
Título: DECRETO RIO P Nº 138
Página(s):  a

DECRETO RIO "P" Nº 138 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor,

RESOLVE

Alterar a designação dos membros natos, membros representantes e respectivos suplentes da
Comissão Coordenadora de Obras e Reparos em Vias Públicas - SC/COR-VIAS, da Secretaria
Municipal de Conservação, considerando os termos do Decreto Rio nº 48.491, de 2 de Fevereiro de
2021, que dispõe sobre a reformulação da composição da Comissão Coordenadora de Obras e
Reparos em Vias Públicas - SC/COR-VIAS, da Secretaria Municipal de Conservação, na forma
abaixo discriminada:

Membros Natos:
Secretaria Municipal de Conservação - SECONSERVA
Presidente:
ANNA LAURA VALENTE SECCO FREIRE, matrícula 60/257.647-8
Vice-Presidente:
JOÃO LUIZ REIS DA SILVA, matrícula 11/118.779-8

Membros Representantes:
Secretaria Municipal de Conservação - SECONSERVA
Subsecretaria de Engenharia e Conservação
Titular: LIDEO PEIXOTO VALLE, matrícula 11/203.391-8
Suplente: LUCIA REGINA MAIA DA SILVA, matrícula 70/324.922-4

Coordenadoria Geral de Engenharia e Conservação:
Titular: MARCELO DE AGUIAR SEPÚLVIDA, matrícula 11/177.057-7
Suplente: GLÓRIA REGINA NOGUEIRA PEREIRA, matrícula 11/156.550-6

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SMI
Subsecretaria de Infraestrutura
Coordenadoria Geral de Obras
Titular: MARCELO GALLI LOPES, matrícula 11/268.140-1
Suplente: ÉCIO ALVES RIBEIRO, matrícula 11/156.501-9

Coordenadoria Geral de Projetos
Titular: MARCO AURÉLIO OLIVEIRA, matrícula 11/ 247.964-0
Suplente: MARCELO DANIEL COELHO, matrícula 11/245-476-7

Companhia Municipal de Energia e Iluminação - RIOLUZ
Titular: PAULO CEZAR DOS SANTOS, matrícula: 45/2.571.498-9
Suplente: HEITOR DOYLE MAIA SOBRINHO, matrícula: 13/189.518-4

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Simplificação - SMDEI
Subsecretaria de Controle e Licenciamento Ambiental
Titular: ANA CRISTINA DE FARO LEAL DANZIGER, matrícula 11/173.327-8
Suplente: MARIA CECÍLIA SAFADY GUEDES, matrícula 11/248.037-4

Fundação Parques e Jardins - FPJ
Titular: JÚLIO CESAR ALVAREZ CHERÉM, matrícula 13/118.377-1
Suplente: SILVIA PAIXÃO LINHARES MANGINI, matrícula 13/248.536-5

Fundação Instituto das Águas do Município do Rio de Janeiro - RIO ÁGUAS
Titular: JAYME LEITE DE OLIVEIRA, matrícula 13/207.775-8
Suplente: WILMAR BARBOSA FERNANDES LOPES, matrícula 13/190.890-4

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano - SMPU
Coordenadoria Geral de Planejamento e Projetos
Coordenadoria de Planejamento Territorial
Titular: ANDRÉ LUIS GOMES PINTO PEIXOTO, matrícula 11/143.921-5
Suplente: DAURO BARBOSA LEITE FILHO, matrícula 10/145.476-8

Coordenadoria de Projetos
Titular: LÚCIA HELENA QUADRA HEIZER, matrícula 11/156.634-8
Suplente: RENATO VIEIRA SANTA CRUZ COSTA, matrícula 12/160.170-7

Companhia de Engenharia de Tráfego do Rio de Janeiro - CET-RIO
Coordenadoria Geral de Operações
Titular: RAFAEL FERREIRA SANTOS, matrícula 45/1.551-418-6
Suplente: RUY MOREIRA RIBEIRO FILHO, matrícula 13/156.652-0

Diretoria Técnica
Titular: LUIZ AUGUSTO ANCHIETA LACERDA, matrícula 40/1.550.729-7
Suplente: ADALBERTO GARCIA JÚNIOR, matrícula 45/1.550.042-4

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SMFP
Subsecretaria Executiva de Fazenda
Superintendência Executiva de Patrimônio Imobiliário
Titular: MARIA DAS GRAÇAS FRONZA, matrícula 11/247.997-0
Suplente: RAQUEL CANELLAS SOARES, matrícula 11/290.144-5